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O nas:

o Nie trzeba być specjalistą, aby zobaczyć, jak szybko kurczą się nasze

zasoby naturalne. Członkowie SKN Biomass są tego szczególnie

świadomi, dlatego w czerwcu 2021 roku założyli koło naukowe, które

działa na Wydziale Biotechnologii i Nauk o Żywności Politechniki

Łódzkiej.

o Jesteśmy studentami, którym biomasa i jej potencjał nie są obce.

Zajmujemy się praktyczną stroną biogospodarki, czyli zrównoważonym

wykorzystaniem zasobów biologicznych.

o W SKN Biomass działają studenci, którzy interesują się ekologią,

biotechnologią, biopaliwami, żywnością funkcjonalną, czy też mają 

bzika na punkcie „zatrudniania” mikroorganizmów do pracy.
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Promowanie obszaru jakim jest biogospodarka

Kształtowanie umiejętności pracy zespołowej

Praktyczne zastosowanie wiedzy teoretycznej zdobytej w czasie 
studiów

Rozwijanie i pogłębianie wiedzy oraz zainteresowań w dziedzinie 
szeroko pojętej biogospodarki



Popularyzacja wiedzy na temat biogospodarki

Publikacje naukowe

Szkolenia/warsztaty

Projekty naukowe

Publikacje naukowe



Aktualnie realizowany projekt

Otrzymywanie biotworzyw na bazie odpadów z przemysłu rolno-spożywczego, finansowany ze 

środków Fundacji Politechniki Łódzkiej

Cel projektu: Wykorzystanie odpadów w postaci fusów z kawy oraz skórek cytrusów jako surowca do 

produkcji ekologicznych biotworzyw, zmniejszając tym samym ilość odpadów przemysłowych.

Analiza biodegradowalności: Projekt obejmuje badanie szybkości rozkładu uzyskanych biotworzyw                 

w naturalnych warunkach środowiska.

Analiza toksyczności: W ramach projektu prowadzane są testy fitotoksyczności, mające na celu ocenę 

wpływu wytworzonych biotworzyw na rośliny i środowisko oraz ocenę możliwości ich potencjalnego 

wykorzystania w rolnictwie.



Doniczki na rozsady wykonane               
w ramach realizowanego projektu.

Wykorzystany odpad: fusy po 
parzeniu kawy.



Analiza wpływu fusów po parzeniu kawy na wzrost roślin wskaźnikowych oraz roślin jadalnych – 

oznaczenie fitotoksyczności – test Phytotoxkit TM

Rys.1 Ogórek zielony i papryka czerwona posadzone na: 

A - glebie ogrodowej; B - fusach z 

kawy.                                  

Rys.2 Rzeżucha i lucerna posadzone na: C – glebie ogrodowej; 

D - fusach z kawy.                                    
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Rys.4 Słonecznik ogrodowy i słonecznik 

Amir posadzone na podłożu złożonym               

z gleby i fusów  z kawy w proporcji: G - 

2:1; H - 1:2

Rys.5 Rzeżucha i lucerna posadzone na 

podłożu złożonym z gleby i fusów z kawy                    

w proporcji: I -2:1; J - 1:2
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Rys.3 Ogórek zielony i  papryka czerwona 

posadzone na podłożu złożonym z gleby                 

i  fusów z kawy w proporcji: E - 2:1; F - 

1:2                                  

           



Wnioski z naszych badań
Wykazano, że możliwe jest otrzymanie biotworzyw na bazie odpadów rolno-spożywczych w postaci fusów z kawy

oraz skórek cytrusów.

Dodatek fusów z kawy do gleby nie tylko nie powoduje zahamowania wzrostu roślin ale w niektórych przypadkach

sprzyja szybszemu ich kiełkowaniu.

Uzyskane wyniki potwierdzają możliwość wykorzystania odpadów rolno-spożywczych do otrzymania biotworzyw

o potencjalnym zastosowaniu m.in. w rolnictwie i ogrodnictwie, co wpisuje się w założenia gospodarki cyrkularnej.

To nie jedyne projekty, które chcemy realizować…

…jeszcze o nas usłyszycie ☺
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